
QUARTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2010 7
Diário Oficial

Executivo  4
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO – PA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 145591
ESTADO DO PARÁ MUNICÍPIO DE PAU D’ARCO

AVISO DE LICITAÇÃO LEILAO Nº 001/2010
A CPL da Prefeitura Municipal de Pau D’Arco – PA avisa que fará 
realizar no dia 03 de Setembro de 2010 às 10 horas licitação 
na modalidade LEILAO nº 001/2010, tipo maior lance, objetivando 
leilão de bens, em atendimento às necessidades da PMPD. Maiores 
informações poderão ser adquiridas na Rua Boa Sorte s/n, Paraíso, 
Pau D’Arco-PA ou pelo Fone/Fax (94) 3356-8104/8105, das 8h às 
13h. Pau D’Arco-PA, 16 de Agosto de 2010.

JOÃO PAULO TESSAROLO
 Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 145495

Aviso de Pregão Presencial Nº 012/2010, no dia 
01/09/2010, às 09h, no prédio da PMI, Av. Barão do Rio Branco, 
3913. Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços 
de coleta e transporte de resíduos sólidos domiciliares. Edital R$ 
100,00 - Fone:  3441-1258.

Igarapé-Açu-Pará, 17 de Agosto de 2010.
Eraldo da Silva Ribeiro Filho

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 145509

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 029/2010

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Novo Repartimento torna público que fará realizar no 
dia 30/08/2010, às 15:00 horas, processo licitatório sob a 
modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por item, que 
tem como objeto  a contratação de empresa especializada para 
o fornecimento de 01 (uma) máquina extrusora de concreto para 
diversos serviços da  Secretaria Municipal de Infra-Estrutura, 
Obras e Serviços Urbanos do Município de Novo Repartimento-
Pa. O inteiro teor do Edital poderá ser adquirido através do site: 
www.cidadecompras.com.br e no seguinte endereço: Av.  dos 
Girassóis, nº 15, Qd. 25 – bairro Morumbi, Novo Repartimento/
PA. Outras informações através do fone/fax (094) 3785-1101 e 
e-mail: licitacao@novorepartimento.gov.br.
Novo Repartimento-Pa., 16 de agosto de 2010.

 SILAS DUTRA PEREIRA 
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 030/2010
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Novo Repartimento torna público que fará realizar no dia 
31/08/2010, às 09:00 horas, processo licitatório sob a modalidade 
Pregão Presencial, tipo menor preço por item, que tem como 
objeto a contratação de empresa especializada para o fornecimento 
parcelado de materiais diversos (gêneros alimentícios, gás 
engarrafado, produtos de panificação, materiais: expedientes,  
consumo, ferramentas, limpezas, permanentes, proteção, 
segurança e utensílios em geral),  em atendimento as Secretarias 
Municipais: Ação,  Promoção e Proteção Social, Administração, 
Cultura e Turismo, Educação, Fazenda, Gabinete do Prefeito, 
Infra-Estrutura, Meio Ambiente e Agricultura e Pesca do Município 
de Novo Repartimento, Estado do Pará. O inteiro teor do Edital 
poderá ser adquirido através do site: www.cidadecompras.com.br 
e no seguinte endereço: Av.  dos Girassóis, nº 15, Qd. 25 – bairro 
Morumbi, Novo Repartimento/PA. Outras informações através do 
fone/fax (094) 3785-1101 e e-mail: licitacao@pmnr.com.br. Novo 
Repartimento-Pa., 17 de agosto de 2010. 

SILAS DUTRA PEREIRA
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PP Nº  031/2010
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Novo Repartimento torna público que fará realizar no 
dia 09/09/2010, às 09:00 horas, processo licitatório sob a 
modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por item, que 
tem como objeto  a contratação de empresa especializada para 
o fornecimento parcelado  de materiais: construções, elétricos e 
manutenção em atendimentos   as  Secretarias Municipais: Ação, 
Promoção e Proteção Social e  Infra-Estrutura, Obras e Serviços 
Urbanos no Município de Novo Repartimento, Estado do Pará. 
O inteiro teor do Edital poderá ser adquirido através do site: 
www.cidadecompras.com.br e no seguinte endereço: Av.  dos 
Girassóis, nº 15, Qd. 25 – bairro Morumbi, Novo Repartimento/
PA. Outras informações através do fone/fax (094) 3785-1101 
e e-mail: licitacao@pmnr.com.br. Novo Repartimento-Pa., 17 de 
agosto de 2010. 

SILAS DUTRA PEREIRA
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE (PA)
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 145513

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2010-043

OBJETO: Aquisição de peças originais ou similar p/serem 
utilizadas nas maquinas pesadas Caterpillar deste Município. 
Abertura dia 30.08.2010 às 15:00 horas. Contato (93)3533-
1127 ou licitacaomalegre@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 145331

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 034/2010 - SEMED

OBJETO: Aquisição de  Combustíveis e Lubrificantes, Convênio 
nº. 123/2010-SEDUC; ABERTURA: 30/08/2010, às 11:00 horas; 
LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES:  Av. Castelo Branco 821, 
Centro, Brasil Novo/PA, das 08:00 às 14:00 horas; VALOR DO 
EDITAL: R$: 50,00. Brasil Novo/PA, 17/08/2010.

 José de Arimatéia A. Batista
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 145177

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE publica o PREGÃO P. Nº 
9/2010-00058, abertura dia 30/08/2010, ás 9hs, na sede da 
secretaria de saúde, localizada na Rua Castro Alves nº 180. 
Objeto: fornecimento de material permanente, para atender o 
hospital municipal, Postos de Saúde, Serviços de epidemiologia 
e Secretaria de Saúde. Inf.(93) 3532-2966. Edital R$ 50,00. 
Uruará/Pa. 16/08/10.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 145656

Avisos de Licitação Tomada de Preços n° 2.2010.0309001, 
tipo menor preço global para construção do Galpão do produtor 
rural no distrito de Novo Horizonte. A abertura será realizada 
no dia 03/09/2010 às 10 h, na sala de licitações da Prefeitura 
Municipal. A aquisição do Edital poderá ser feita mediante o 
pagamento de uma taxa no valor de R$ 300,00, no período de 
18/08/2010 a 30/08/2010, no horário de 10h00min às 13h00min 
pelos credenciados ou aqueles que venham se credenciar até 72 
horas antes da data estabelecida para a abertura do certame.
Tomada de Preços n° 2.2010.0309002, tipo menor preço 
global para construção do Galpão do produtor rural no distrito de 
Canaã. A abertura será realizada no dia 03/09/2010 às 15 h, na 
sala de licitações da Prefeitura Municipal. A aquisição do Edital 
poderá ser feita mediante o pagamento de uma taxa no valor de 
R$ 300,00, no período de 18/08/2010 a 30/08/2010, no horário 
de 10h00min às 13h00min pelos credenciados ou aqueles que 
venham se credenciar até 72 horas antes da data estabelecida 
para a abertura do certame.
Tomada de Preços n° 2.2010.0309003, tipo menor preço 
global para construção do um Ginásio poliesportivo no distrito 
de Novo Horizonte. A abertura será realizada no dia 03/09/2010 
às 17 h, na sala de licitações da Prefeitura Municipal. A aquisição 
do Edital poderá ser feita mediante o pagamento de uma taxa 
no valor de R$ 300,00, no período de 18/08/2010 a 30/08/2010, 
no horário de 10h00min às 13h00min pelos credenciados ou 
aqueles que venham se credenciar até 72 horas antes da data 
estabelecida para a abertura do certame. 

Ana Carolina Gonçalves Braga
 Presidente da CPL

MARCOS MACHADO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 145451

MARCOS MACHADO, torna público que assinou o Termo de 
Compromisso para Ajustamento de Conduta n° 164/2010, 
celebrado junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente-
SEMA, destinado a Recomposição da Reserva Legal e Área de 
Preservação Permanente da Fazenda Contra Ponto para Plano de 
Manejo Florestal, localizada em Santana do Araguaia/Pa.

M.M AUTO POSTO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 145365

M.M Auto Posto Ltda, CNPJ: 04.566.961/0001-19, Sito Av. João 
Paulo II, 880 Torna público nº L I  SEMMA/PA, Nº039/2010, 
para tanques Ecológicos em substituição aos existentes p/ varejo 
de Combustíveis para Veículos automotivos.

AUTO POSTO SERVE BEM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 145408

Auto Posto Serve Bem Comércio de Combustíveis Ltda, 
CNPJ 10.639.288/0001-00, com endereço à Agrovila Palmares, 
Parauapebas, torna público que requereu à SEMA Licença Prévia 
para comércio varejista de combustíveis.

INFRAERO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 145409

Infraero,  CNPJ 00.352.294/0047-01,instalado em Marabá, à 
BR-230, KM 2, torna público que requereu junto a SEMA Outorga 
de uso de recuros hídricos subterrâneos de um poço tubular 
intalado no aeroporto de Marabá.

PRINCOMAR IND. DE PESCA S.A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 145415

Princomar Ind. De Pesca S.A. CNPJ 15.251.358/0001-64.
Errata: na publicação da ARCA de 28.05.10 do Diário Oficial de 
11.08.10.Leia-se arquivado na Jucepa em 06.07.10.

HILÉIA AGRO-INDUSTRIAL S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 145558

Hiléia Agro-Industrial S/A CNPJ nº 05.173.778/0001-16 
Extrato da Ata das Assembléias Gerais Ordinária e Extraordinária 
realizadas cumulativamente dia 02 de julho de 2010. Local, Data 
e Hora: Sede da empresa situada a Av. Ignácio Curi Gabriel Filho 
nº 18, Castanhal-PA dia 02/07/2010; às hs. PRESENÇA: Totalidade 
de acionistas, conforme assinaturas apostas no livro “Presença 
de Acionistas”. MESA: Sr. Silvio Ubirajara de Oliveira Gabriel e 
Secretario Sr. Odilardo de Araújo. O Sr. Presidente informou que o 
Edital de Convocação foi feita através de carta-convite endereçada a 
todos os acionistas para discutirem e deliberarem sobre o seguinte: 
a) Aprovar o Balanço  Patrimonial referente ao exercício social 
encerrado em 31/12/2009, publicado nos jornais Diário Oficial de 
18/06/2010, pag 08 e jornal Amazônia de 21/07/2010, pag 14; 
b) mudança de endereço da empresa para Av. Presidente Vargas 
nº 1277, Castanhal-PA, as matérias mencionadas foram aprovadas 
por unanimidade dos presentes na assembléia. A Ata na integra foi 
lida, aprovada e assinada por todos os acionistas. Arquivamento 
Jucepa sob o nº 20000245864, 16/08/2010. 

Getulio Villas Moreira Secretário Geral.
Hiléia Agro-Industrial S/A CNPJ nº 05.173.778/0001-16 
Extrato da Ata da Assembléia Geral Extraordinária realizada em 
02/08/2010. Local, Data e Hora: Sede da empresa situada a Av. 
Ignácio Curi Gabriel Filho nº 18, Castanhal-PA dia 02/08/2010; 
às hs. PRESENÇA: Totalidade de acionistas, conforme assinaturas 
apostas no livro “Presença de Acionistas”. MESA: Sr. Silvio Ubirajara 
de Oliveira Gabriel e Secretario Odilardo Ramos de Araújo Junior. O 
Sr. Presidente informou que o Edital de Convocação foi feita através 
de carta-convite endereçada a todos os acionistas para discutirem 
e deliberarem sobre o seguinte: 1) Ratificar as deliberações 
aprovadas na Ata de Assembléia Geral Ordinária e Extraordinária 
realizada em 02/07/2010. As matérias foram colocadas em votação 
sendo aprovadas por unanimidade dos presentes na assembléia. A 
Ata na integra foi lida, aprovada e assinada por todos os acionistas. 
Arquivamento Jucepa sob o nº 20000245865, 16/08/2010. 

Getulio Villas Moreira Secretário Geral.

MRF ARAUJO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 145242

MRF ARAUJO –  Torna-se público que as empresas MRF 
ARAUJO DE CNPJ: 01305302/0002-77 e MRF ARAUJO de CNPJ: 
01407301/0001-96 foram furtados os blocos de notas fiscais das 
mesmas sendo que os blocos de nº 858851 e 858950 da Empresa: 
MRF ARAUJO – CNPJ: 01305302/0002-77 e o bloco de nº 858751 
e 858850 da empresa: MRF ARAUJO – CNPJ: 01407301/0001-
96 de proprietária Maria Rosaria Furtado  Araujo. Número do 
Boletim de Ocorrência: 00014/2010.005449-0.

ERVINO GUTZEIT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 145143

Ervino Gutzeit, CPF 009.180.752-20 RG. 4.807.575 SSP/
PA, torna público que recebeu, na Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente- SEMA a Licença para Projeto de Manejo 
Florestal Sustentável- PMFS AUTEF N01120/2010 validade até 
10/06/2010, LAR N01163/10 com validade até 09/06/2015, 
protocolo, 2009/0000020966, para a atividade de extração de 
madeira, localizada na Rod. Transamazônica, BR 230 km 143 
Norte, S/N0, Zona Rural- Uruará –PA.

ENOQUE GUTZEIT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 145146

Enoque Gutzeit, CPF 171.862.932-04 RG. 635.816 SSP/
PA, torna público que recebeu, na Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente- SEMA a Licença para Projeto de Manejo 
Florestal Sustentável- PMFS AUTEF N01126/2010 validade até 
16/06/2011, LAR 1167/2010 com validade até 15/06/2015, 
protocolo, 2009/0000028998, para a atividade de extração de 
madeira, localizada na Rod. Transamazônica, BR 230 km, S/N0, 
Zona Rural- Uruará –PA.


